

Lähettsjättä: Eva Goës

Päiväys: Sat Apr 30 12:53:05 EEST 2016

Vastaanottaja: kuuleminen@tem.fi

Aihe: Ärende Kärnkraftverk i Pyhäjoki Diarienummer TEM/1212/08.04.01/2015

mp-vasternorrland-logo.png

Skrivelse från Miljöpartiet de Gröna i Västernorrland - med anledning av planerna att bygga ett kärnkraftverk i Pyhäjoki

Miljöpartiet de Gröna i Västernorrland vädjar till Arbets- och näringsministeriet och Finlands regering att göra allt för att rädda Bottenviken och verka för att stoppa planerna på att bygga ett kärnkraftverk på udden Hanhikivi i Pyhäjoki på finska sidan av Bottenviken.

Bottenviken, den allra innersta delen av Bottniska viken i Östersjön, har Sverige och Finland ett delat ansvar för. Ett kärnkraftverk är ett stort hot mot en hållbar framtid med hållbara näringar samtidigt som det innebär ett helt förändrat säkerhetsläge. Bottenvikens hav, kust och skärgård är ett världsunik, känsligt område med höga natur- och kulturvärden med högt ställda nationella och regionala miljömål. Fortfarande saknas byggnadstillstånd enligt Kärnenergilagen, bygglov och flera miljötillstånd. Hur avfallet ska mellanlagras, transporteras och ska slutförvaras har inte redovisats. Kärnkraften är miljöfarlig från uranbrytning till avfall, hela kedjan. Terroristhot mot kärnkraftverk samt sambandet kärnkraft och kärnvapen är fakta som inte kan nonchaleras.

Tjernobyl har påverkat oss i Västernorrland 200 mil från katastrofen och den påverkar oss än idag. Ett haveri 20 mil från oss skulle få ödesdigra konsekvenser.

Bottenviken kan vara Europas framtida dricksvattenreserv. Miljöpartiet anser det därför mycket viktigt att alla myndigheter som ansvarar för Bottenvikens vatten agerar nu för att rädda det gemensamma sköra innanhavet Bottenviken och stoppar bygget i Pyhäjoki.

Härnösand, 2016-04-26

På uppdrag av årsmötet för Miljöpartiet de gröna i Västernorrland

Brita Wessinger, distriktsordförande  
Sollefteå

Amanda Lind, vice distriktsordförande  
Härnösand

--

Take the jump, become a FROGG, Friends of Global Greens  
<http://www.globalgreens.org/friends-global-greens>